
 
                                                 

 
 

          РЕСПУБЛИКА  ТЫВА                                         ТЫВА  РЕСПУБЛИКА                                           

        ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                             ЧАА-ХОЛ КОЖУУННУН 

         СУМОН ШАНЧЫ                                                 ШАНЧЫ СУМУЗУНУН                                   

       ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА                      ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ                           

 

РЕШЕНИЕ 

 

                22 декабря 2022 года                                                           № 87 

 

с. Шанчы 

 

В целях приведения Устава сельского поселения сумона Шанчы Чаа-

Хольского кожууна Республики Тыва в соответствие федеральному 

законодательству Хурал представителей сельского поселения сумона Шанчы Чаа-

Хольского кожууна Республики Тыва, РЕШИЛ: 

 

Статья 1. Внести в Устава сельского поселения сумона Шанчы Чаа-Хольского 

кожууна Республики Тыва следующие изменения: 
 
1. Дополнить статьей 6.1. следующего содержания: 

 

«Статья 6.1. Муниципальный контроль 

 

1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют 

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а 

в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами 

к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль 

за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами 

Республики Тыва. 

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах 

сумона объектов соответствующего вида контроля.» 

 

2. В части 4 статьи 12, части 4 статьи 15, части 13 статьи 19, части 8 статьи 23, 

пункте 3 части 1 статьи 33 «Муниципальное имущество», 

 



 
 


